3 janvier 1619

PRO DIE 3. ANNI 1619, IN FESTO SANCTÆ GENOVEFÆ
APUD SANCTUM SULPITIUM

1^o. « Ille tenet et quod latet et quod patet in Divinis
Sermonibus qui charitatem tenet in moribus; » August.,
Hodie sermo octo., § 2.
serm. de *Laudibus Charitatis*^{*}. « De Cælo in coenum; »
Tertull., lib. *De Spectaculis*, c. 25.

* Juven., Sat. II, 3.

« Qui Curios simulant et bacchanalia vivunt ». *

* Cf. la *Defense*, et
tom. II hujus Edit.,
p. 120, not. (1).

* Plin., Hist. nat.,
I.VIII, c. xxxiii(*al.*)
ut.

** Vers. 96.

De cursu suo ludere ut proteus et chamaeleon *, qui ad
placitum colores omnes in cursu suo exprimunt, præter
rubrum et album *. 1 Cor. 9 **: *Sic curro, non quasi in*

POUR LE 3^e JOUR DE L'ANNÉE 1619, EN LA FÊTE DE SAINTE GENEVIÈVE
A. SAINT-SULPICE

t. « Celui qui dans sa conduite garde la charité, observe tout ce qui est
insinué ou explicitement ordonné dans la Sainte Ecriture; » saint Augustin,
sermon sur les *Louanges de la Charité*. « Du Ciel dans la boue; » Tertullien,
livre *Des spectacles*, chap. xxv.

« Ceux qui simulent les Curios et vivent dans l'orgie. »

Pendant le cours de sa vie, jouer le rôle d'un protée et d'un caméléon, qui,
dans leur course, reflètent à plaisir toutes les couleurs, sauf le rouge et le
blanc. *Pour moi, je cours, mais non au hasard; je combat et je ne donne pas*

(1) A défaut de l'original, actuellement introuvable, il a fallu donner ce
sermon d'après le texte de Béthune (*Oeuvres de saint François de Sales*, 1833,
tome XVI), qui le publia pour la première fois. Les éditeurs se sont néan-
moins crus en droit de corriger les erreurs palpables, et de régulariser les
citations de l'Écriture selon la méthode communément suivie par l'Auteur.

incertum ; sic pugno, non quasi aerem verberans.
 Gladiatores antequam ad manus veniant, quoddam prælii specimen exerunt. Tertul., lib. *De Pudicitia*, c. 10 : « Funambule pudicitiae ! » Vocat funambulum pudicitiae qui perdendæ pudicitiae magno se periculo committit temere. Leones in pace, cervi in prælio.

2^e. Exod., c. 38¹ : *Fecit et labrum æneum cum basi* * Vers. 8.
sua de speculis mulierum quæ excubabant in ostio tabernaculi. (Hebræi : *Il fit le cuveau d'airain et son sousbasement d'airain, auquel la remembrance de l'assemblée qui commençait⁽¹⁾ à la porte du tabernacle de convenance, apparoissoit.* ^(a) Sed ipsi fatentur Hebraice legi secundum versionem nostram, et Hebræos dicere de speculis et mulieribus quod minime decuit, nimirum mulieres devotas specula sua quæ de more ærea erant ex placito contulisse, quia abjecta vanitate Deo et Templo vacabant.) Ut si les dames darent hujusmodi specula sua aurea et ornata, quibus se tam inaniter aspiciunt ad cerusam et alia unguenta vultibus suis imponenda !